OFÍCIO VEREADOR n° 1369/2015
São Roque, 23 de junho de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a realização de abertura para passagem de pedestres embaixo do viaduto Vasco Barioni, no Distrito de Maylasky.
A presente solicitação se faz necessária em função de existir no local faixa para travessia de pedestres, no entanto, os mesmos não têm como acessar o espaço existente sob o viaduto, pois ali existe uma mureta. Como pode ser visto nas fotografias anexas a faixa de pedestres tem início de um lado da rua, em uma calçada, e termina em uma mureta, colocando em risco a vida das pessoas que precisam atravessar a via pública e acabam ficando “no meio da rua”.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

C/C ao Ilustríssimo Senhor SÉRGIO RICARDO DE ANGELIS

MD. Diretor de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2015 - 11:29:57 04541/2015   /cmj-